Департамент образования, науки и молодежной политики

Воронежской области

П Р И К А З

 2 сентября  2015 года                            № 996

Воронеж

Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, участников

проекта по апробации электронной формы учета успеваемости и

посещаемости в общеобразовательных организациях

 В соответствии с Законом РФ от 29.12.2012г. №273 «Об образовании в

Российской Федерации», Распоряжениями Правительства РФ от 17.12.2009г.

№1993-р и от 7.09.2010г. №1506-р, на основании заявок, предоставленных

общеобразовательными организациями Воронежской области, с целью

совершенствования информационного обеспечения процессов управления,

планирования и организации образовательного процесса на основе внедрения

информационных технологий,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  перечень общеобразовательных организаций, участников

проекта по апробации электронной формы учета успеваемости и

посещаемости в общеобразовательных организациях с 01.09.2015 г.

(Приложение).

2. Назначить Государственное бюджетное учреждение дополнительного

профессионального образования Воронежской области «Институт развития

образования» (Савинков) - региональным оператором по сопровождению

деятельности общеобразовательных организаций, на базе которых будет

осуществляться апробация электронной формы учета успеваемости и

посещаемости.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя департамента образования, науки и молодежной политики

Воронежской области Н.В. Салогубову.

Приложение

к приказу департамента образования,

науки и молодежной политики

Воронежской области

от « 02»  сентября 2015 г. № 996

Перечень общеобразовательных организаций,

участников проекта  по использованию электронных журналов

в образовательной деятельности

№

п/п

Муниципальное образование Наименование

общеобразовательной организации

1
Аннинский муниципальный

район

МКОУ Аннинская СОШ с УИОП

2 МКОУ Аннинская СОШ №1

3 МКОУ Садовская СОШ №1

4 Бобровский муниципальный

район

МКОУ Бобровская СОШ №2

5 Богучарский  муниципальный

район

МКОУ Богучарский лицей

6 Борисоглебский городской

округ

МБОУ Борисоглебская СОШ №10

7 Бутурлиновский

муниципальный район

МКОУ Бутурлиновская СОШ №1

8 МКОУ Бутурлиновская СОШ №4

9 Калачеевский муниципальный

район

МКОУ Калачеевская гимназия №1

10 Каменский  муниципальный

район

МКОУ Каменская СОШ №1 с УИОП

11

Кантемировский

муниципальный район

МКОУ Кантемировская СОШ №2

12 МБОУ Кантемировский лицей

13 МКОУ Митрофановская СОШ

14 МКОУ Новомарковская СОШ

15 МКОУ Охрозаводская СОШ

16 Лискинский  муниципальный

район

МКОУ Среднеикорецкая СОШ

17 МКОУ Ермоловская СОШ

18 Нижнедевицкий

муниципальный район

МБОУ Нижнедевицкая гимназия

19
Новохоперский

муниципальный район

МОУ Новохоперская гимназия №1

20 МКОУ Новохоперская СОШ №2

21 МКОУ Новохоперская СОШ №91

22 Новоусманский

муниципальный район

МКОУ Новоусманская СОШ №3

23 МКОУ Шуберская СОШ

24 Павловский  муниципальный

район

МБОУ Павловская СОШ с УИОП

25 МБОУ Павловская СОШ №3

26 МБОУ Воронцовская СОШ

27 Панинский  муниципальный

район

МКОУ Перелешинская СОШ

28 Репьевский  муниципальный

район

МКОУ Репьевская СОШ

29 МКОУ Краснолипьевская СОШ

30 Россошанский муниципальный

район

МКОУ Подгоренская СОШ

31 Семилукский муниципальный

район

МКОУ Семилукская СОШ с УИОП

32 Терновский  муниципальный

район

МКОУ Терновская СОШ №1

33 Эртильский  муниципальный

район

МКОУ Эртильская СОШ с УИОП

34 г.о.г.Нововоронеж МКОУ Нововоронежская СОШ №5